10

8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024                                                                                                № АГ-704-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2030 годы муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по  подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы»,                           Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях улучшения качества благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017   № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы (с изменениями от 09.11.2023 № 2303-п, от 05.03.2024 № АГ-386-п) внести следующие изменения:
в приложении муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2030 годы:
в Паспорте программы
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования программы за счет всех источников составит – 32 468,39 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 29 287,24 тыс. руб.;
2025 год – 1 590,57 тыс. руб.;
2026 год – 1 590,57 тыс. руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета – 21 972,73 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 21 972,73 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00  тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 4 194,41 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 1 156,46 тыс. руб.;
2025 год – 1 518,97 тыс. руб.;
2026 год – 1 518,97  тыс. руб.;
средства бюджета города – 6 301,25 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 6 158,05 тыс. руб.;
2025 год  – 71,60 тыс. руб.;
2026 год  – 71,60 тыс. руб.

                                                                                                                                                        »;
в Паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий» изложить в новой редакции:
раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит – 32 468,39 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 29 287,24 тыс. руб.;
2025 год – 1 590,57 тыс. руб.;
2026 год – 1 590,57 тыс. руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета – 21 972,73 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 21 972,73 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00  тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 4 194,41 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 1 156,46 тыс. руб.;
2025 год – 1 518,97 тыс. руб.;
2026 год – 1 518,97  тыс. руб.;
средства бюджета города – 6 301,25 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 6 158,05 тыс. руб.;
2025 год – 71,60 тыс. руб.;
2026 год – 71,60 тыс. руб.

         »;
приложение 3 к программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 4 к программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования» изложить редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
приложение 7 к программе «Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2024г., исходя из минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству» изложить редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Гайнца С.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4
9

Глава города  	                                подпись                                 А.О. Первухин
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 18.04.2024 № АГ-704-п

Приложение 3
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2030 годы муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	 ВР
	2024
	2025
	2026
	Итого на период
 2024-2026 годы

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа

Формирование современной городской среды на 2018-2030 годы

	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	29 287 ,24
	1 590,57
	1 590,57
	32 468,39

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	29 287 ,24
	1 590,57
	1 590,57
	32 468,39

	2
	Подпрограмма 1

Благоустройство дворовых и общественных территорий

	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	29 287 ,24
	1 590,57
	1 590,57
	32 468,39

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	29 287 ,24
	1 590,57
	1 590,57
	32 468,39

	3

	Мероприятие 1

	Cофинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды
	Администрация города Минусинска
	005
	х
	201F255550
	х
	29 287 ,24
	1 590,57
	1 590,57
	32 468,39

	Краевой бюджет
	005
	0409
	201F255550
	810
	269,03
	0,00
	0,00
	269,03

	Бюджет города
	005
	0409
	201F255550
	810
	1 432,57
	0,00
	0,00
	1 432,57

	Федеральный бюджет
	005
	0409
	201F255550
	810
	5 111,60
	0,00
	0,00
	5 111,60

	Краевой бюджет
	005
	0503
	201F255550
	240
	809,52
	1 518,97
	1 518,97
	3 847,47

	Бюджет города
	005
	0503
	201F255550
	240
	4 310, 64
	71,60
	71,60
	4 453,84

	Федеральный бюджет
	005
	0503
	201F255550
	240
	15 380,91
	0,00
	0,00
	15 380,91

	Краевой бюджет
	005
	0503
	201F255550
	810
	77,91
	0,00
	0,00
	77,91

	Бюджет города
	005
	0503
	201F255550
	810
	414,84
	0,00
	0,00
	414,84

	Федеральный бюджет
	005
	0503
	201F255550
	810
	1 480,22
	0,00
	0,00
	1 480,22

      Директор  МКУ «Управление городского хозяйства»                                       подпись                                                  В.В. Гаврилов

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 18.04.2024 № АГ-704-п

Приложение 4
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2030 годы муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых объемов финансирования
муниципальной программы по источникам финансирования

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по программе:
	32 468,39
	29 287,24
	1 590,57
	1 590,57

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
	6 301,25
	6 158,05
	71,60
	71,60

	4
	2. Краевой бюджет
	4 194,41
	1 156,46
	1 518,97
	1 518,97

	5
	3. Федеральный бюджет
	21 972,73
	21 972,73
	0,00
	0,00

	6
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	5. Другие бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Подпрограмма 1, всего:
	32 468,39
	29 287,24
	1 590,57
	1 590,57

	9
	По источникам финансирования:

	10
	1. Бюджет города
	6 301,25
	6 158,05
	71,60
	71,60

	11
	2. Краевой бюджет
	4 194,41
	1 156,46
	1 518,97
	1 518,97

	12
	3. Федеральный бюджет
	21 972,73
	21 972,73
	0,00
	0,00

	13
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	5. Другие бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                           подпись                                            В.В. Гаврилов

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 18.04.2024 № АГ-704-п

Приложение 7
к программе «Формирование современной городской среды»
на 2018 – 2030 годы муниципального образования город Минусинск»

Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2024г.,
исходя из минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству

	№
п/п
	Адрес многоквартирного    дома
	Площадь
жилых и нежилых помещений, кв. м
	Реквизиты протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Дата поступления предложений заинтересованных лиц в орган местного самоуправления об участии в выполнении работ по благоустройству дворовой территории
	Финансовое участие, тыс. руб.
	Виды трудового участия
	Наименование управляющей организации

	Стоимость
работ по благоустройству, всего
	В том числе минимальный и дополнительный перечь работ по благоустройству

	тыс.руб.
	доля финансов. участия по перечню работ, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2024 год

	1

г. Минусинск,
ул. Тимирязева, 3

	2686,71
	№3 от 28.04.2023
	03.07.2023
	2 351,38
	259,62
	5,1
30,1
	нет
	ООО УК «Центр»

	2

г. Минусинск,
ул. Красноармейская, 20

	5047,6
	№3/2022 от 15.08.2022
	10.07.2023
	2 248,87
	106,45
	5,1
30,1
	нет
	ООО «Ключ»

	3

г. Минусинск, ул. Мира, 26, ул. Обороны, 61, ул. Обороны, 61а

	1534,4;
1345,2;
381,6
	№1 от 27.06.2023;
№1 от 02.07.2023;
№1 от 02.07.2023
	03.07.2023
	3 791,30
	384,41
	5,1
20,1
	нет
	ООО УК «Ника»

	4
	г. Минусинск,
ул. Октябрьская, 86А
	1007,45
	№2 от 10.07.2023
	14.07.2023
	1 251,86
	106,76
	5,1
30,1
	нет
	ООО УК «Ванеевское»

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                подпись                                            В.В. Гаврилов